
Thales Falcão de AraújoThales Falcão de Araújo
Presidente da CPL

 
Douglas de Carvalho LimaDouglas de Carvalho Lima

Coordenador de Desenvolvimento dos Territórios - CDTER
 

REF.14722

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS-PIPREFEITURA MUNICIPAL DE COIVARAS-PI

 
 

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO
 
TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023. TOMADA DE PREÇOS N° 002/2023. Proc. Adm. nº 054/2023. Abertura: 07/08/2023, às 9h. Regime: Menor preço.Objeto: Contratação de
empresa de engenharia especializada para prestação de serviço de reforma e ampliação do matadouro público do município de Coivaras - PI.
Valor: R$ 168.498,77. Recurso: Correrão à conta de dotações do Orçamento Geral do Município/ FPM/ Recurso Próprio/ ICMS/ Governo do
Estado do Piauí e Outros. Lei regente 8.666/93 c/c 8.883/94 e suas alterações posteriores. Edital: Pode ser adquirido, na sede da Prefeitura
Municipal de Coivaras - PI e disponibilizado no Mural de Licitações Abertas no site do TCE- PI. Envelopes de habilitação e proposta:
Recebimento e Abertura: Acontecerá na sede da Prefeitura Municipal de Coivaras - PI, localizada na Av. Raimundo Martins, nº 522, bairro:
Centro, Coivaras – PI.

 
Coivaras-PI, 18 de julho de 2023

 
Presidente da CPLPresidente da CPL

REF.14734

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS - PIPREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS - PI

 
 

AVISO DE LICITAÇÃOAVISO DE LICITAÇÃO CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2023CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2023
 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOSA PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITINOS, Estado do Piauí, torna público, para conhecimento dos interessados que, no dia 03 de agosto
2023, às 10h00min (dez horas) realizará licitação na modalidade CONCORRÊNCIA ELETRÔNICACONCORRÊNCIA ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇOMENOR PREÇO, tendo por OBJETO:OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BENEDITINOS – PICONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BENEDITINOS – PI ,
CONFORME PROJETO BÁSICO. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 14.133/2021; Lei Complementar
nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. O Edital está disponibilizado, na íntegra, no
endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e também poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da Prefeitura, na sala da
Comissão Permanente de Licitações, situada na Rua Floriano Peixoto, 270, Bairro Centro, Beneditinos – PI, no horário das 08h00min (oito
horas) às 13h00min (treze horas).
 

Beneditinos - PI, 17 de julho de 2023.
 

IRISMAR PESSOA DA SILVAIRISMAR PESSOA DA SILVA
AGENTE DE CONTRATAÇÕESAGENTE DE CONTRATAÇÕES

 
REF.14738

 
SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR 

 
  

AVISO DE LICITAÇÃO     -     TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023-SETUR.AVISO DE LICITAÇÃO     -     TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2023-SETUR.
Nº do Processo SEINº do Processo SEI 00153.000657/2023-28.
Modalidade de LicitaçãoModalidade de Licitação Tomada de Preços.
Tipo de LicitaçãoTipo de Licitação MENOR PREÇO, no regime de empreitada por PREÇO UNITÁRIO.
Fundamento LegalFundamento Legal Lei n° 8.666/93.

Disponibilizado em: 18/07/2023 19:54:54 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 19/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 18/07/2023 07:47:53 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 137 56 de 164

setrans pi
Highlight



Nome do ÓrgãoNome do Órgão SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO - SETUR.

Resumo do objeto daResumo do objeto da
licitaçãolicitação

A Secretaria de Estado do Turismo – SETUR, torna público a abertura de licitação que tem por objeto a contratação
de empresa de engenharia para a execução de obras e serviços de pavimentação em paralelepípedo referente a
diversas ruas na Zona Urbana no município de Campo Grande-PI - área 20.407,00 m2.

Local em que osLocal em que os
interessados poderão terinteressados poderão ter
acesso ao texto integral doacesso ao texto integral do
editaledital

Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro de
Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.  No site do
TCE/PI:https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/, no Site da SETUR/PI:
https://turismo.pi.gov.br/licitacoes/.

Datas e HoráriosDatas e Horários
DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: DATA DA SESSÃO DE ABERTURA: 09/08/2023 às 11h00min.
LOCAL: LOCAL: Sala da Comissão Permanente de Licitações da SETUR: Avenida Marechal Castelo Branco nº 1275, Centro
de Convenções, Bairro Cabral, CEP 64.002-830.

Valor GlobalValor Global R$ 2.829.189,58 (dois milhões, oitocentos e vinte e nove mil, cento e oitenta e nove reais e cinquenta e oito
centavos).

Dotação OrçamentáriaDotação Orçamentária

Órgão Orçamento: 47 - SECRETARIA DO TURISMO.
Unidade Orçamentária: 47101 - SECRETARIA DO TURISMO.
Programa de trabalho: 23.695.0005.3069.
Natureza da Despesa: 449051.
Fonte de Recursos: 754.
Nº Automático no SIAFI: 23003598.

 
Teresina-PI, 18 de julho de 2023.

 
João Angeline da Silva JúniorJoão Angeline da Silva Júnior

Presidente da CPL/SETUR
 

Pablo Dantas de Moura SantosPablo Dantas de Moura Santos
Secretário de Estado do Turismo

 
REF.14754

CONTRATOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO / PIPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO / PI

 
 

EXTRATO DE CONTRATO n° 128/2023EXTRATO DE CONTRATO n° 128/2023
 
REFERÊNCIAREFERÊNCIA: Pregão EletrônicoN° 37/2023
OBJETO:OBJETO:Contratação de empresa para prestação de serviços de controle de pragas, desintetização, desratização, descupinização e limpeza de caixa d’ água para
Prefeitura Municipal de Morro Cabeça no Tempo-PI.
CONTRATADA: CONTRATADA: CANDINHO DEVEZA ROCHA
CNPJCNPJ:35.627.184/0001-07
Valor totalValor total:R$157.305,70 (cento e cinquenta e sete mil e trezentos e cinco reais e setenta centavos)
Vigência:Vigência:da data da assinatura até 31/12/2023
Data da AssinaturaData da Assinatura: 11/07/2023
Fundamento LegalFundamento Legal: Leis Federais n° 10.520/02e 8.666/93
Fonte PagadoraFonte Pagadora:500/550/540/542/600/621
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO / PIPREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO CABEÇA NO TEMPO / PI
 
 

EXTRATO DE CONTRATO n° 129/2023EXTRATO DE CONTRATO n° 129/2023
 
REFERÊNCIAREFERÊNCIA: Pregão EletrônicoN° 41/2023
OBJETO:OBJETO:Contratação de empresa para prestação de serviços de conectividade à rede mundial internet, com conexão em fibra óptica e tecnologia rádio, destinado
a prefeitura municipal de Morro Cabeça no Tempo-PI e secretarias.
CONTRATADA: CONTRATADA:  MARISA MENDES MORAIS
CNPJCNPJ:42.177.926/0001-05
Valor totalValor total:R$76.080,00 (setenta e seis mil e oitenta reais)
Vigência:Vigência:12 meses
Data da AssinaturaData da Assinatura: 12/07/2023
Fundamento LegalFundamento Legal: Leis Federais n° 10.520/02e 8.666/93

Disponibilizado em: 18/07/2023 19:54:54 DOEE/PI - ANO XCIII - 134 DA REPUBLICA Publicado em: 19/07/2023 00:00:00

Inicializado em: 18/07/2023 07:47:53 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DO PIAUI - ED 137 57 de 164

setrans pi
Highlight


	b5d54c5b27161ac14b5d211a0b04220f523ce8e79e72dd7596b90302790fac46.pdf

